
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO 
COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. DD-2021-919  esecutiva dal 04/05/2021 

Protocollo Generale n. PG-2021-54483  del 04/05/2021

Proposta n.:P028.1.0.0-2021-14 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO 
LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito 
riportata:

OGGETTO:  Mercato settimanale del lunedì   Ricollocazione temporanea di alcuni 
posteggi in Piazza Trento Trieste a partire da lunedi 10 maggio 2021 a causa degli 
interventi di demolizione della palazzina ex sede Polizia Locale sita in Via Bologna al 
c.n.13/a.

DISPOSITIVO ATTO 04/05/2021 MAGNANI FABRIZIO

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P028.1.0.0-2021-14  

OGGETTO: Mercato settimanale del  lunedì  -  Ricollocazione temporanea di  alcuni 
posteggi in Piazza Trento Trieste a partire da lunedi 10 maggio 2021 a causa degli  
interventi di demolizione della palazzina ex sede Polizia Locale sita in Via Bologna al 
c.n.13/a.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune, nel rispetto dell’art. 28 comma 15 del Decreto Legislativo n. 114/98 e dell’art. 6  
comma 4 della Legge Regionale n. 12/99 e successive modificazioni e integrazioni, individua le aree per  
l’esercizio del commercio su aree pubbliche e definisce il numero dei relativi posteggi e la loro superficie  
totale;

Vista  la  nota  pervenuta  dal  Servizio  Edilizia  Pg.50717 del  26.4.2021 e   la  successiva   integrazione  del  
27.04.21 con la quale si comunica l’inizio delle operazioni di demolizione della palazzina ex sede Polizia  
Locale sita in Via Bologna al c.n.13/a a partire da lunedi 10 maggio;

Preso atto  che nella nota sopracitata si richiede per motivi di sicurezza lo spostamento dei posteggi del  
mercato del lunedì collocati nel tratto di Via Bologna interessato dai lavori (dalla rotonda alla Piazza di Porta  
Paola, quest’ultima esclusa);

Appurato che oltre alla demolizione del fabbricato non sono previste differenti attività da potersi effettuare 
nelle giornate di mercato e che pertanto non è possibile evitare la ricollocazione dei banchi mercatali siti in 
via Bologna;

Ritenuto opportuno procedere per causa di forza maggiore alla ricollocazione dei posteggi nn. 106123
124125126127 e dei 2 posteggi occupati da produttori agricoli   individuando n. 8 nuovi stalli   in Piazza  
Trento Trieste come da planimetria allegata al presente atto di cui fa parte integrante e sostanziale;

Dato atto che l’assegnazione dei nuovi posteggi avverrà secondo la graduatoria vigente nella giornata di 
lunedì 10/5/2021 in Piazza Trento Trieste alle ore 7.00;

Sentite le Associazioni di Categoria e la Polizia locale;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Vista l’ordinanza n. 53/2021 Pg 18504/2021;

Visto  l’art. 2 della Delibera di Consiglio Comunale n. 4247 del 03/04/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il D.Lgs 31.03.1998 n.114  Titolo X  Art. n.28;

Vista la L.R. 25.06.1999 n.12 e s.m. e i. che detta norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche  
in attuazione del D.Lgs. 114/98;

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni citate in premesse,

1. di approvare la ricollocazione temporanea a partire da lunedì 10 maggio 2021 dei posteggi nn. 
106123124125126127 e dei 2 posteggi occupati da produttori agricoli nei nuovi stalli indivi
duati in Piazza Trento Trieste come da planimetria allegata al presente atto di cui fa parte inte
grante e sostanziale;

2. di convocare i relativi titolari di posteggio nella giornata di lunedì 10.5.2021 alle ore 7.00 presso la 
sede mercatale di Piazza Trento Trieste per l’assegnazione dei nuovi posteggi individuati secon
do la graduatoria disposta in base all’anzianità prevista dalle norme regionali e nazionali vigenti in 
materia di commercio su aree pubbliche nella giornata allegata al presente atto; gli operatori as
senti sceglieranno il posteggio tra quelli rimasti liberi,in occasione delle successive edizioni del 
mercato. Sono ammesse eventuali deleghe.

3. L’inoltro della presente determinazione, per le procedure di propria competenza: al Servizio Viabi 
lità, al Comando di Polizia Municipale della Città  di Ferrara, alle Associazioni di categoria e ad 
HERA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
                                                            (ad interim)
                                                  Arch. Fabrizio Magnani

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it





ASSEGNAZIONE DEL 10/5/2021  MERCATO DEL LUNEDI’

N.GRAD TITOLARE POSTEGGIO N.POSTEGGIO FIRMA
1 CALEFFI LIVIA 106

2 GHIDONI ANTONELLA 127

3 BERGAMINI BIANCA ROSA 123

4 GHIDONI ANTONELLA 126

5 LASAF IMPEX DI LATIF ASAD 124

6 YE XUEHAO 125

7 NEW CONDOR SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

PRODUTTORE 
AGRICOLO

8 MARCHETTO ALESSANDRO E 
RIZZO SONIA S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA

PRODUTTORE 
AGRICOLO


